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På ski uden værge... 
 
Kære forældre, 
 
Vi ser med glæde frem til at sende DIT BARN på skiferie med écart ski tours. 
 
Måske er det første gang DIT BARN rejser alene uden værge? 
Eller måske er DIT BARN vant til at rejse på egen hånd, men DIT BARN er ikke over 18 
år, hvorfor vi skriver til dig. 
 
Vi vil gerne sikre os, at du er orienteret om DIT BARNs skitur. Med denne mail, håber vi, 
på én og samme gang at bibringe dig nogle informationer. 
 
Allerførst vil vi mane til ro, i over 20 år har gymnasier og handelsskoler rejst på skiture 
som denne med succes. Det er lærerigt, udviklende og virkelig sjovt. Gæsterne hygger sig 
virkelig meget. 
 
Fest og glade dage 
Adgangs- og udskænkningsreglerne i Frankrig er ikke helt de samme som i Danmark, I 
Frankrig må unge over 16 år drikke vin og øl samt gå på diskotek. Du må forvente, at DIT 
BARN nok vil blive eksponeret for både alkohol og diskoteksbesøg mm. Det sociale liv 
fylder meget på en skitur, og nu hvor man er væk uden forældre og lærere bliver det ikke 
mindre sjovt at skeje ud. Som selskab fører vi ikke umiddelbar kontrol med dette, og ser 
det heller ikke som et videre problem, men vi mener, at det er vigtigt, at du som forældre 
er bevidst om dette. 
 
Guider og sikkerhedsguider 
På skituren, er DIT BARN ikke alene - ud over de mange venner og veninder som er med 
på turen, har écart ski tours både guider og sikkerhedsguider med på turen. Guiderne 
arbejder primært om dagen og sikkerhedsguiderne om natten. Guiderne hjælper gæsterne 
i feriebyen og står til rådighed med diverse, så ønsker man at komme i kontakt med en 
guide, kan man finde en ved morgenservice eller på afterski. Er der en nødsituation – kan 
man ringe på vagtnummeret, som er oplyst på ugeprogrammet. Endvidere går der 
sikkerhedsguider rundt i byen indtil de sidste diskoteker i byen lukker. Så du kan altid 
komme i kontakt med écart ski tours. 
 
Ansvarsdepositum 
Senest 48 timer inden afrejse skal den rejsende have indbetalt et ansvarsdepositum på 
1000 kr. via nettet. Rejsebureauet hæver ikke beløbet ved indbetalingen, men forbeholder 
sig ret til hæve beløbet såfremt den rejsende på turen har gjort sig erstatningsansvarlig 
over for rejsebureauet, dets underleverandører eller samarbejdspartnere. Ligeliges kan 
ansvarsdepositummet hæves, hvis rejsebureauet, dets underleverandører eller 
samarbejdspartnere på anden måde måtte have gyldige fordringer mod den rejsende. 
Ansvarsdepositummet kan ligeledes hæves, såfremt den rejsende ikke overholder de 
gældende ordensregler under turen. 
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Det skal således indskærpes at rejsebureauet forbeholder sig ret til hæve beløb fra 
ansvarsdepositummet, såfremt den rejsende ikke overholder det lokale hotel, residens 
eller lejligheds ordensregler f.eks. ved at larme i lejligheden og tilstødende gange. 
 
Ansvarsdepositummet frigives/tilbageføres 14 dage (2 uger) efter rejsens afslutning. 
Enkelte banker har en procedure, der bevirker at der kan gå omkring en måned fra 
rejsebureauet har frigivet beløbet til beløbet er tilgængeligt på kunden konto 
 
Forplejning 
Hvad enten man handler i supermarkederne, hos bageren, går på restaurant eller på 
diskoteker, er prisniveauet nogenlunde det samme som i Danmark. 
Der er udmærkede køkkenfaciliteter i lejlighederne hvor der kan tilberedes mad, men vi 
oplever dog også, at gæster ikke selv laver mad, men køber take-away eller går på 
restaurant. 
 
Indkvartering: 
Lejlighederne ligger alle i gå afstand fra supermarked, afterski, byens diskoteker samt 
hyggelige restauranter. Alle lejligheder er fuldt møbleret med køkkenniche, spisepladser, 
sovepladser, bad og toilet. 
 
Gæsterne bliver indlogeret i lejligheder sammen med deres kammerater fra skolen. Som 
udgangspunkt er det gæsterne selv, som i løbet af efteråret, vælger hvem de vil bo 
sammen med. Såfremt det ikke lykkes dem at foretage en fyldestgørende 
lejlighedsfordeling, vil repræsentanterne på skolen hjælpe med fordelingen. 
 
Lidt fakta: 
Eftersom vi er blevet tildelt lejligheder, vi der være begrænsninger indenfor typer af 
lejligheder. Der vil dermed ikke være ubegrænset udbud af lejlighedstyper, og man kan 
ikke ubetinget vælge anden lejlighedstype, hvis man ønsker det. écart ski tours får i løbet 
af efteråret tildelt et antal og typer af lejligheder. Herefter opfordres gæsterne til at vælge 
en af lejlighederne, som de vil bo i. 
 
Vi tilstræber sammen med vores lejlighedspartnere at samle gæsterne så meget som 
muligt, men fysiske begrænsninger gør til tider, at ikke alle kan bo i samme residens. 
Endvidere kan der være privatejede lejligheder som ligger i de residenser hvor gæsterne 
bor, så vi får aldrig residenserne helt for os selv. 
 
Med venlig hilsen 
 
écart ski tours 


